MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XXI - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB) 10 de JANEIRO de 2023 pág. 01-01

REPULBICAÇÃO POR INCORREÇÃO

PORTARIA Nº 004/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo art. 60, inciso V, no que se combina com o art. 73, inciso
II, alínea C, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE,

NOMEAR os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Con-
trole Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica
e de Valorização dos Professores da Educação (FUNDEB), para o próximo
mandato.

REPRESENTANTES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TITULARES:
  Maurícia Tatiele Sousa Moura de Amorim
   Messias Alexandre Ramos da Silva

SUPLENTES
   Maria Teresa Cristina Coelho do Nascimento
   Dalvana Genai Lopes de Oliveira Souza

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE EN-
SINO

TITULAR
  Lívio Rodrigues da Silva

SUPLENTE
   Aricia Cecilia de Farias Bezerra

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

TITULAR
   Luana de Oliveira Bezerra

SUPLENTE
  Maria Simone Araújo Diniz

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS UNIDA-
DES MUNICIPAIS DE ENSINO

TITULAR
   Alcivone Adalgisa Nogueira

SUPLENTE
   Meri Poliana Rafael Chaves

REPRESENTANTES DOS PAIS - REDE MUNICIPAL DE ENSINO

TITULARES
   Maria Janise Alves Cordeiro
  Jaqueline Suêrda da Silva Izidorio

SUPLENTES
   Janaina Cristina Santos Barbosa
   Mericiana de Sousa Bezerra

REPRESENTANTES DOS ESTUDANTES DAS UNIDADES MUNICIPAIS

TITULARES
  José Gustavo Gonçalves da Silva
   Maria das Dores Alves Cariri

SUPLENTES
   omé Feitosa do Nascimento
   Maria Andrea Evangelista de Freitas

REPRESENTANTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TITULAR
  José Egnaldo Alves de Araújo

SUPLENTE

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

  Heleno Ramos de Sousa Júnior

REPRESENTANTE DO CONSELHO TUTELAR

TITULAR
   Maria das Dores Batista da Silva

SUPLENTE
   Josimar Guabiraba da Silva

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba, em 05 de janeiro de 2023.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito